,-

DECRETO 638/2021

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇÃO E POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO ORÇAMENTO 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ Prefeitura no valor
de R$ 661 .300,00 (Seiscentos e sessenta e um mil e trezentos reais) destinados a
atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 361 .300,00 (Trezentos e sessenta e
um mil e trezentos reais) , e o valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) suplementado
por excesso de arrecadação, destinados a atender a programação constante do anexo 1
deste decreto.

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetu9a, 01 de setembro de 2021 .

~-- ~
ARQUES DE SOUZA

REFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetuba - ES 01 de setembro de 2021 .

Av. Angelo Uliana - s/nº - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Pagina: 1 I 3

··~·l
Data: 07/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA Exercicio. 2021
~ ...... ,,,;,,. ......
~ Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento 1 Lei 1 Tipo
1

Data 1 Mov. 1 Origem
1

Valor! Rdzl Dotação 1 Recurso

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

DECRETO 636/21 889121 Suplementar 0110912021 Adicionar 15.000,00 8 03.001.04.122.0001.2001 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638121 889121 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 15.000,00 17 03.001.04.122.0001.2005 3.3.90.36.00 .00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889121 Suplementar 01/0912021 Adicionar 22.000,00 39 03.002.04.122.0003.2006 3.3.90.39.00 .00.00.00 1 .001.0000.~000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638121 889/21 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 22.000,00 86 03.003.12.361.0017 .1009 4 .4 .90.51.00 .00.00.00 1.120.0000.0000-TRANSFERtNCIA DO

DECRETO 638/21 889121 Suplementar 01/09/2021 Adicionar 1.000,00 80 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.39.00.00.00.00 1.111.0000DOOO-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 638121 869/21 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 1.000.00 86 03.003.12.361.0017.1009 3.3.90.30.00.00.00.00 1.111.0000DOOO-RECE IT A DE IMPOSTOS E

DECRETO 638121 889/21 Suplementar 01/09/2021 Adicionar 4.000,00 269 03.006.20.122.0003.2015 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000DOOO-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889/21 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 4.000,00 273 03.006.20.122.0003.2015 4.4.90.52.00.00.00.00 1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889/21 Suplementar 01/09/2021 Adicionar 1.000,00 77 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.30.00.00.00.00 1.113.00000000-TRANSFERÊNCIAS DO

DECRETO 638121 869/21 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anu lação de dotação 1.000.00 299 03.00620.608.0015.2077 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638121 889121 Suplementar 01/0912021 Adicmnar 20.000.00 334 03.007 .15.122.0004.2016 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001 .00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889/21 Suplementar 01/0912021 Subtrair Anulaç.ão de dotação 20.000.00 336 03.007.15.122.0004.201 6 3.3.90.39.00.00.00.00 1.610.0000.0000-CONTRIBUIÇÃO DE

DECRETO 638/21 669/21 Suplementar 01/0912021 Ad1c1onar 5.000,00 269 03.006.20.122.0003.2015 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889/21 Suplementar 01109/2021 Subtrair Anulação de dotação 5.000,00 264 03.006.04.12.2.0003.2005 3.3.90.36.00.00.00.00 1.00 1.00000000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889121 Suplementar 01/09/2021 Ad1c1onar 15.000,00 77 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.30.00.00.00.00 1.111.0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 638/21 889/21 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 15.000,00 166 03.003.12.365.0018.2081 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 636/21 689/21 Suplementar 01109/2021 Adicionar 15.000,00 373 03.006.04.122.0003.2017 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638121 889/21 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 15 .000,00 394 03.008.13.392.0010.2064 3.3.90.39.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889121 Suplementar 01109/2021 Adicionar 8.600.00 273 03.006.20.122.0003.2015 4.4.90.52.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889/21 Suplementar 01/09/2021 Sub1rair Anulação de dotação 8.600,00 264 03.006.04.122.0003.2005 3.3.90.36.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 889121 Suplementar 01109/2021 Adicionar 3.000,00 201 03.005.08.122.0025.2014 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 63Bl21 889/21 Su1ilementar 01/09/2021 Subtrair Anulação de dotação 3.000,00 205 03.005.08.122.0025.2014 3.3.90.39.00.00.00.00 1.390.0010.0000-0UTROS REC. VINC. A

DECRETO 638121 889/21 Suplementar 01109/2021 Adicionar 5.000,00 5 03.001.04.122.0001 .2001 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 636121 869121 Suplemen1ar 01/0912021 Subtrair Anulação de dotação 5.000.00 4 03.001.04.1 22.0001.2001 3.3.90. 14 .00.00.00.00 1.00 1.0000.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638/21 869/21 Suplementar 01/0912021 Ad1c1ona1 30.000,00 269 03.006.20.122.0003.20 15 3.3.90.30.00.00.00.00 1.001.000IJ.0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638121 889/21 Suplementar 01109/2021 Subtrair Anulação de dotação 30.000.00 266 03.006.20.122.0003.2015 3.1.90.11.00.00.00.00 1.001.oom.oooo-RECURSOS ORDINÁRIOS

DECRETO 638121 869121 Suplementar 01/09/2021 Ad1c1011ar 6.000.00 77 03.003.12.122.0003.2007 :U.90.30.00.00.00.00 1.111 .000J.OOOO-RECE IT A DE IMPOSTOS C

DECRETO 636/21 669121 Suplementar 01/09/2021 Subtrair Anulação do dotação 6.000,00 76 03.003.12.122.0003.2007 3.3.90.14.00.00.00.00 1.1 11 .0000.0000-RECEITA DE IMPOSTOS E

Suplementar:

Especial:

Extraordinário:

361.300.00

300.000,00

o.ao
Total: 661.300,00

Brejeluba, O f/10/2021

Total de adições : 661.300,00

Resumo

Total de subtrações: 661 .300,00

Anulação de dotação

Excesso de arrecadação

Total:

361 .300,00

300.000,00

661 .300,00